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Suomen Viiniyrittäjät Ry

Lausunto

22.11.2023 VN/23782/2023

Asia:  VN/23782/2023

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi alkoholilain 17 ja 26 §:n muutoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Viiniyrittäjät Ry (jäljempänä SVY Ry)

On tyytyväinen mahdollisuudesta tulla kuulluksi, ja antaa vastineensa esitettyyn valmisteverojen 
muutokseen.  Diaarinumero (VN/23782/2023)

Alkoholivero on tällä hetkellä (meidän tuotteissa) 4,21 € / litra. Kaavailtu korotus on 0,35 € / litra, 
vaikka tämä ei ehkä teistä kuulosta suurelta summalta on vaikutus merkittävä sen takia, että 
kokonaiskustannukset tuotannossa ovat nousseet, esimerkkinä pullojen hinta kahdessa vuodessa 
noin 50%  rahti, energia -ja raaka-aine kustannukset n 20 % 

Mikäli samaan aikaan laskette oluen verotusta ja täten oluen hinnat laskevat, se tulee ohjaamaan 
kuluttajien ostokäyttäytymistä. Emme kuitenkaan halua heikentää myöskään oluen tuottajien 
asemaa, vaan toivomme ainoastaan tasa-arvoista kohtelua kaikille kotimaisille alkoholin 
pientuottajille. 

Kaikki SVY Ry:n 23 jäsenyritystä valmistivat yhteensä vuonna 2022 vajaan 120 000 litraa. 
Pienpanimon litramääräinen raja vuodessa on 500 000 litraa.

Hedelmä -ja marjaviinien kulutus ei ole humalahakuista, joten emme usko sen sellaiseksi muuttuvan 
tulevaisuudessakaan, vaikka verotus olisi tasa-arvoisempaa eli saisimme hedelmä -ja marjaviinien 
tuottajille samat verohuojennukset kuin oluen pientuottajilla. 

Uskomme, että Suomen juomakulttuuri muuttuu yhä laatua painottavaksi, määrien vähentyessä. 
Mikäli kuitenkin kotimaassa, kotimaisista raaka-aineista valmistetut hedelmä -ja marjaviinit 
asetetaan verotuksen kautta tukalaan asemaan, voi tämä johtaa siihen, ettei tulevaisuudessa 
kotimaisia viinialan yrittäjiä ole. 
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Artesaani viinejä valmistavat pienet perheyritykset, jotka samalla tuovat elinvoimaa ja työtä 
maaseudulle. Tällä hetkellä vuositasolla viinitiloilla vierailee noin 400 000 vierasta. Tämä on 
merkittävä määrä ihmisiä, jotka samalla viinitila vierailulla hyödyntävät monia muitakin maaseudun 
palveluita. Kaikki  23 SVY Ry:n jäsentä ostavat raaka-aineet kokonaan kotimaasta. He auttavat täten 
muita suomalaisia yrittäjiä onnistumaan. Toivomme asiaa tarkasteltavan kokonaisvaltaisesti, eikä 
vain yhtä tiettyä osa-aluetta painottaen.   Alkoholiverotus on Suomessa jo nyt EU:n kireintä. 

Euroopan syrjimättömyysvaatimukseen viitaten ehdotamme, että Marja -ja hedelmäviinin tuottajille 
tuodaan lakiin samankaltainen pykälä kuin pienpanimoille eli litraraja vuosituotantoon. Kyseisen 
rajan alittavat tuottajat maksavat valmisteveroa 50 % vähemmän, kuin muut suuremman 
kokoluokan tuottajat. Litra rajaksi ehdotamme 30 000 - 50 000  litraa. 

Olemme kaikki suomessa valmistavat Marja -ja hedelmäviinien pientuottajia. Vuositasolla SVY Ry:n 
jäsenyritysten valmistama määrä litroissa on yhteensä 119 000 litraa (v. 2022), ei tämä muutos 
vähentäisi valtion verotuloja merkittävästi. Kyse ei ole miljoonista vaan muutamasta sadasta 
tuhannesta eurosta, noin 271 320 euroa. 

Sen sijaan voimme tulevaisuudessakin jatkaa tekemäämme työtä ja tuoda työtä myös monille muille 
edustamiemme paikkakuntien palvelualoille. Olemme keskustelleet SVY Ry:n jäsenissä asiasta 
yhdessä, ja meistä useampi on todennut, että tilanne on jo nyt haastava, mutta veronkorotuksen 
jälkeen siitä tulee kestämätön. 

Litramäärä

Vero

Kokonaisver

119000

4,56

542640

119000
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2,28

271320

271320

Voimme yhdessä todeta, että ylläoleviin suuntaa antaviin laskelmiin viitaten emme näe 
ehdotuksellamme olevan merkittävää vaikutusta vero kirjauksiin. Päinvastoin uskomme, että 
helpottamalla pientuottajien verotusta toimintamme voi jatkua mahdollistaen investoinnit, jonka 
myötä  pystymme jatkossakin maksamaan monenlaisia tuloja yms. veroja suomalaiselle 
yhteiskunnalle. Emme halua näivettää suomalaista Hedelmä -ja marjaviinin tuotantoa, vaan 
kasvattaa näiden tuottamista Suomessa ja näin edistää laadukkaiden alkoholituotteiden vientiä, 
vetovoimaisen matkailun lisäksi. 

Kannatamme alkoholipolitiikan ohjauksen siirtämistä sosiaali -ja terveysministeriöstä työ -ja 
elinkeinoministeriöön.  

Tampereella 22.11.2023

Suomen Viiniyrittäjät Ry Puheenjohtaja

Kaisa Auer-Koutroukides (30 v)

Toimitusjohtaja Teiskon Viini / Tampere 

Auer-Koutroukides Kaisa
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